lam vero tot tantosque labores a nostris in Fidei propagatione exan-
tlatos, tanta studia posita, tanta invictae fortitudinis exempla edita conside-
rantibus, vehementer demirari licet, innumerabiles tamen esse adhuc quiin
tenebris et in umbra mortis sedeant; siquidem ethnicorum habita recenter
ratione, ad decies millies centena millia numerantur.

Nos igitur, tam immensae animarum multitudinis lacrimabilem sortem
miserantes, cum pro Apostolici sancitate officii, nihil habeamus antiquius
quam ut beneficia eis divinae Redemptionis communicemus, equidem pluri-
fariam in orbe catholico increbrescere illa, Dei nimirum Spiritu commota,
studia bonorum in Missionibus exteris provehendis et explicandis, libenti
sane gratoque animo videmus, Itaqu: ad ea ipsa studia fovenda usque
quaque et incitanda, ut Nostro est muneri summisque votis consentaneum,
lumine auxilioque Domini magnis precibus implorato, has vobis, venera-
biles Fratres, mittimus litteras quibus vos vestrosque cleros ac populos
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hortamur, significantes quemadmodum huic gravissimae causae prodesse
possitis. '

Primum omnium ad eos Nostra spectat oratio, qui, ut Episcopi aut
ut Vicarii Praefective Apostolici, sacris praesunt Missionibus: ipsis enim
cura omnis proxime incumbit Fidei propagandae, in iisdem praesertim
spem amplificationis suae habet Ecclesia repositam. Quamquam non igno-
ramus quo fere sint ardore apostolatus, probeque novimus quae quan-
taeque iis vincendae difficultates fuerint, subeundaque discrimina, his maxime
postremis annis, non modo ne de suis praesidiis stationibusque decederent,
sed ut regnum Dei etiam dilatarent. Ceterum, eorum erga hanc Apostoli-
cam Sedem observantia ac pietate perspecta, confidenter ipsis, ut filiis
pater, animum Nostrum aperimus. Hoc igitur ante omnia cogitent, se suae
quemque Missioni tamquam animam, ut aiunt, esse deberc. Quamobrem
suis sacerdotibus ceterisque sui munéris adiutoribus bono sint, verbis.
factisque, documento, animosque ac stimulos addant ad sequenda usque
meliora. Quotquot enim quoquo pacto in hac vinea Domini operantur,
experimento cognoscant oportef, planeque sentiant Missioni praesidere pa--
trem, vigilem, diligentem, caritatis plenum, omnes et omnia summo studio-
complectentem, qui suorum rebus gaudeat prosperis, condolescat adversis,
conatus coeptusque laudabiles secundet atque adiuvet, qui denique subdi-
torum quaecumque sunt, ut sua propria respiciat. Omnino, prout una quae-
que gubernatur, ita varia est conditio et fortuna Missionum : quibus proinde
valde perniciosum evenire potest, si quis ineptus minusque idoneus prae-
ponatur. Plerumque enim quisquis patriam carosque propinquos deserit,
christiani nominis propagandi causa, is longo saepiusque periculoso itineri.
se committit, alacer et promptus ad durissima quaeque toleranda, dum
qQuam plurimas Christo animas lucretur. Qui si diligenti praeposito utitur,
cuius sibi omnibus in rebus adsit prudentia et caritas, non est dubium,
quin fructuosissima futura sit eius opera; sin autem, valde est timendum
ne, laboribus incommodisque paulatim defatigatus, ad extremum deficiat
animo desidiaeque se dedat.